息等影响公司股本总额或公司股票价，公司应对尚未解除限售的限制性股票的回

购数量和价格做相应的调整。”具体如下：

①限制性股票回购数量调整：

Q=Q0×（1＋n）

= Q0×（1＋0.3）

Q为调整后的限制性股票数量；Q0 为调整前的限制性股票数量； n为每股

的派送股票红利（即每股股票送股数量）。

②限制性股票回购价格调整：

P1 =（P0-V）÷（1＋n）=（5.6764-0.4）÷（1+0.3）= 4.06 元人民币/股

P2 =（P0’-V）÷（1＋n）=（5.5660-0.4）÷（1+0.3）= 3.97 元人民币/股

P1 为首次授予的限制性股票调整后每股回购价格，P2 为预留授予的限制性

14

股票调整后每股回购价格，P0 为每股限制性股票首次授予价格, P0’为每股限制性

股票预留授予价格；V为每股的派息额；n为每股的派送股票红利（即每股股票

送股数量）。

14

五、本次回购注销情况

（一）本次回购注销部分限制性股票的原因、数量、价格及资金来源

1、回购注销的原因

根据本激励计划的规定：“激励对象退休，或因不受个人控制的岗位调动等

客观原因与公司解除或终止劳动关系的，激励对象可根据其业绩考核期任职具体

年限仍按约定条件解除限售。除前述情况外，剩余尚未解除限售的限制性股票不

得解除限售，由公司按授予价格加上同期银行存款利息进行回购处理。激励对象

因辞职、公司裁员、合同到期等个人原因而离职，且未造成本计划第十三章第二

条第（四）款所述的负面影响的，激励对象根据本计划已获授但尚未解除限售的

限制性股票由公司按照授予价格回购。”

激励对象中9人因退休原因不再具备激励对象资格，1人因个人原因离职而不

再具备激励对象资格，董事会审议决定，上述退休人员可根据其业绩考核期任职

具体年限仍按约定条件解除限售相应股份，剩余尚未解除限售的限制性股票不得

解除限售，由公司按授予价格加上同期银行存款利息进行回购处理；上述离职人

员已获授但尚未解除限售的限制性股票由公司按照授予价格进行回购处理。

2、回购数量及价格

公司拟回购注销上述激励对象已获授但尚未解除限售的 531,180 股限制性股

票，回购价格为 4.06 元/股（未计算利息）。

3、回购的资金来源

本次回购资金总额预计为2,156,590.80元（未计算利息，最终结果以实际情

况为准），回购资金来源全部为公司自有资金。

（二）本次回购注销后股本结构变动情况

本次回购注销完成后，公司股份总数将由980,179,980股变更为979,648,800股，

公司股本结构变动如下：

股份性质
本次变动前 本次变动增减

数量（股）

本次变动后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

14

一、未上市流通股份 623,772,240 63.64% 0 623,772,240 63.67%

二、已上市流通股份 356,407,740 36.36% -531,180 355,876,560 36.33%

其中：1、限售流通股 25,347,477 2.59% -531,180 24,816,297 2.53%

2、无限售流通股 331,060,263 33.78% 0 331,060,263 33.79%

三、总股本 980,179,980 100.00% -531,180 979,648,800 100.00%

本次回购注销完成后，不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化，公司

股权分布仍具备上市条件。同时，本激励计划将继续按照法规要求执行。

14

六、调整回购数量和价格及本次回购注销的批准与授权

1、2022 年 12 月 21 日，公司召开八届三十次董事会会议，审议通过了《关

于调整 2021 年限制性股票激励计划回购数量和回购价格的议案》《关于回购注

销部分限制性股票的议案》。鉴于激励对象中 9 人因退休原因不再具备激励对象

资格，1 人因个人原因离职而不再具备激励对象资格，根据本激励计划，董事会

同意对其持有的已获授但尚未解除限售的限制性股票合计 531,180 股进行回购注

销。同时，因公司已实施完毕 2021 年度利润分配方案，根据本激励计划的规定，

将限制性股票的回购价格由 6.825 元港币/股（折算人民币价格为 5.6764 元/股）

调整为 4.06 元人民币/股。公司独立董事对上述事项发表了独立意见。

2、2022 年 12 月 21 日，公司召开八届十九次监事会会议，审议通过了《关

于调整 2021 年限制性股票激励计划回购数量和回购价格的议案》《关于回购注

销部分限制性股票的议案》，监事会对本次回购注销相关事项进行核实并发表了

核查意见。

14

七、独立财务顾问核查意见

本独立财务顾问认为，杭汽轮B2021年限制性股票激励计划回购数量及价格